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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Tillträde till undervisning och examination har studerande som uppfyller det generella kravet för tillträde till
specialkurser genom godkända resultat i obligatoriska kurser om minst 150 högskolepoäng inom
juristprogrammet bland vilka de obligatoriska kurserna i civilrätt, europarätt, straffrätt och processrätt ska
ingå. 
Tillträde bereds även utbytesstudenter som är antagna vid Juridiska institutionen, Stockholms universitet. 
Ytterligare förkunskapskrav är att den studerande ska uppvisa godkänt resultat för en kurs i konkurrensrätt
eller motsvarande om minst 7,5 ECTS.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

0100 Dynamisk konkurrensrätt 15

Kursens innehåll

Kursen syftar till att dels fördjupa och bredda, dels uppdatera materiella och metodologiska kunskaper i
europeisk och internationell konkurrensrätt, dvs. dess ekonomiska bas och materiella innehåll, med fokus på
dagsaktuella konkurrensrättsliga frågor. I centrum står det aktuella tillståndet för EU:s konkurrensrätt och
kursen lägger stor vikt vid aktuell rättspraxis från unionsdomstolarna och EU-kommissionen. Men även
rättspraxis från andra jurisdiktioner diskuteras flitigt.  

Kursens lägga stor vikt vid samspelet mellan EU-fördragets konkurrensrättsregler och immaterialrätten och
med speciallagstiftning för telekom, el, och internet. Kursen kommer således att behandla högteknologiska,
läkemedels- och andra marknader där skärningspunkten mellan konkurrensrätt, immaterialrätt och IT-rätt är
speciellt framträdande. Rättsreglerna studeras i såväl ett ekonomiskt tvärvetenskapligt som ett komparativt
perspektiv. Samtidigt ges studenterna möjlighet att bredda sina kunskaper på ett viktigt område av europeisk
ekonomisk rätt.

Kursen är en fristående uppföljning och ett komplement till kursen ’Competition Law’. Syftet är att ge
studenterna en möjlighet att bredda sig, fördjupa sig materiellt och metodologiskt samt praktiskt tillämpa
EU:s konkurrensrätt och därtill ansluten lagstiftning. Kursen ska förbereda studenterna för att lösa
kvalificerade juridiska uppgifter inom ramen för tjänstgöring i domstol, vid konkurrensmyndighet, som
företrädare/ombud eller för forskning. I enlighet med fördjupningskursens stegrade svårighetsgrad höjs
kraven på metodologisk medvetenhet och vetenskaplig akribi samtidigt som ämnesvalet för det framtida
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examensarbetet börjar formuleras i takt med de mer avancerade metodkunskaperna.

Förväntade studieresultat

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna:
– ha kunskap om ett brett spektrum av principer, teorier och olika rättskällor såsom lagstiftning, rättspraxis
och doktrin inom den europeiska konkurrensrättslagstiftningen;
–  analysera, värdera och bedöma juridiska och ekonomiska argument, metoder och teorier  samt
bedöma/pröva nya tänkbara juridiska lösningar med utgångspunkt i gällande rättsregler och rättsprinciper
inom den EU rättsliga konkurrensrätten och immaterialrätten. 
– praktiskt tillämpa reglerna, dvs. kunna med hjälp av adekvat metod systematisk och kritiskt, skriftligt och
muntligt, formulera, systematisera och framlägga samt försvara en självständig avancerad juridisk analys med
utgångspunkt i gällande rättsregler och rättsprinciper inom konkurrensrätten.
– självständigt planera och författa en promemoria med olika strategiska förslag och överväganden samt
försvara denna vid ett seminarium.

Undervisning

Undervisningen ges på engelska och ges i form av föreläsningar, seminarier och studiebesök.

Kunskapskontroll och examination

Examination sker genom aktivt deltagande vid de obligatoriska seminarierna, genom författande av en
promemoria, samt genom en skriftlig hemtentamen.

Aktivt deltagande vid samtliga seminarier är obligatoriskt. Med aktivt deltagande avses att studenten ska
presentera sin promemoria (5–10 min), opponera på en kollegas promemoria, förbereda uppgifter inför de tre
seminarierna och presentera samt delta i diskussionen av uppgifterna under seminarierna. 

Utöver närvaro- och aktivitetskravet enligt ovan är det obligatoriskt att författa en promemoria. Denna utgör
ett poänggivande moment och resultatet beaktas vid examinationen.

Betyg på kursen sätts efter en sammanvägning av de individuella prestationerna i de olika
examinationsmomenten. För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga lärandemål för kursen är
uppfyllda. Betyg kommer att baseras på aktivt deltagande vid seminarierna och promemorian (50 % av
betyget) och hemtentamen (50 % av betyget). 

Bedömningskriterier för promemorian är som följer:

• Ämne och problemformulering.
• Faktakunskap och insikt i ämnet, inklusive insikter i  ekonomiska metoder och teori.
• Framställning.
• Material och metod.
• Analys och argumentation inklusive självständighet i att formulera, systematisera och framlägga egen analys
med tänkbara juridiska lösningar med utgångspunkt i gällande rättsregler och praxis. 
• Slutsatser, källor och formalia.
• Språkbehandling.
• Muntlig redovisning och förmåga att bemöta kritik på ett relevant sätt.

Bedömningskriterierna för de muntliga insatserna vid seminarietillfällena är som följer:

• Faktakunskap och insikt i ämnet, inklusive insikter i ekonomiska metoder och teori.
• Analys och argumentation inklusive självständighet i att formulera, systematisera och framlägga egen analys
med tänkbara juridiska lösningar med utgångspunkt i gällande rättsregler och praxis. 
• Slutsatser och källor.
• Den muntliga framställningen och förmåga att bemöta kritik på ett relevant sätt.

Betygskriterier för kursen utvecklas och specificeras i kursens undervisningsplan.

Examination sker på engelska.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till ny examination. Studerande som fått
godkänt betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger
av samma examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök. Det gäller dock inte om
särskilda skäl talar emot att en annan examinator ska utses.

Som betyg används något av vitsorden Med beröm godkänd (AB), Icke utan beröm godkänd (BA), Godkänd
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(B) eller Underkänd (U). 

Student som begär det har rätt att få betyg enligt en målrelaterad sjugradig betygsskala. Begäran ska
framställas av studenten före examinationstillfället på så sätt som fastställes av Juridiska institutionen.
Betyget enligt den sjugradiga betygsskalan gäller i sådant fall istället för det ordinarie betyget. Som godkänt
betyg enligt den sjugradiga betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D
(Tillfredsställande) eller E (Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) eller F (Helt otillräckligt).

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Ändras obligatoriekraven väsentligt har en student rätt att åberopa de krav som gällde när studenten i fråga
förstagångsregistrerade sig på kursen under en period om två år efter registreringen.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft den 18 januari 2016.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av Juridiska institutionen. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens
webbplats. Aktuell litteraturlista finns tillgänglig senast två månader före kursstart. Bortsett från den angivna
litteraturen krävs individuella litteraturstudier för avfattandet av en inlämningsuppgift.
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